
 
 

Seznam norem ČSN zajímavých pro spotřebitele vydaných  
od 1.1.2005 do 31.3.2005 

 
 
ČSN EN 60745-2-18 (36 1575)  Cena:     112.00 
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-18: Zvláštní požadavky na páskovací 
nářadí 
 
Anotace:  Tato norma upravuje příslušný text z Části 1 o požadavky na elektrické nářadí 
určené pro stahování obalů páskou. 
 
ČSN 46 3084 Cena:     112.00 
Para ořechy ve skořápce 
 
Anotace:  Norma je revizí ČSN 46 3084:1996. Stanoví minimální požadavky na jakost, 
zařazení para ořechů do jedné třídy jakosti, třídění podle velikosti, dovolené odchylky a 
požadavky na balení a označování. 
 
ČSN 46 3085 Cena:      52.00 
Kokosové ořechy čerstvé 
 
Anotace:  Norma je revizí ČSN 46 3085:1995. Stanoví minimální požadavky na jakost, 
zařazení kokosových ořechů čerstvých do jedné třídy jakosti, třídění podle velikosti, dovolené 
odchylky a požadavky na balení a označování. 
 
ČSN EN ISO 13969 (57 0520)  Cena:     296.00 
Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis mikrobiologických 
inhibičních zkoušek 
 
ČSN EN ISO 14673-2 (57 0544) Cena:     250.00 
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů - Část 2: Metoda s užitím 
segmentové průtokové analýzy (Rutinní metoda) 
 
Anotace:  Tato mezinárodní norma specifikuje rutinní metodu pro stanovení obsahu 
dusičnanů a dusitanů v mléce a mléčných výrobcích metodou segmentové průtokové analýzy 
 
ČSN EN ISO 14673-3 (57 0544) Cena:     250.00 
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů - Část 3: Metoda s užitím 
redukce kadmiem a průtokové injekční analýzy s in-line dialýzou (Rutinní metoda) 
 
Anotace:  Tato mezinárodní norma specifikuje rutinní metodu pro stanovení obsahu 
dusičnanů a dusitanů v mléce a mléčných výrobcích metodou s užitím redukce kadmiem a 
průtokové injekční analýzy s in-line dialýzou 
 



ČSN 79 5600 Cena:     420.00 
Obuv - Požadavky a metody zkoušení 
 
Anotace:   Norma stanoví požadavky na provedení a vlastnosti obuvi, pokud předmětová 
norma na příslušnou obuv nestanoví jinak. Dále stanoví metody zkoušení, kterými se zjišťuje, 
zda obuv odpovídá stanoveným požadavkům. Norma obsahuje i specifické požadavky na 
provedení a vlastnosti sériově vyráběné obuvi pro diabetiky. Norma je vhodná i pro 
hodnocení obuvnických polotovarů (např. svršků, podešví, stélek). Norma se nevztahuje na 
obuv použitou, individuálně zhotovovanou ortopedickou obuv, osinkovou obuv, divadelní 
obuv a obuv, která má povahu hraček. 
 
ČSN EN ISO 15265 (83 3554) Cena:     250.00 
Ergonomie tepelného prostředí - Strategie posuzování rizika pro prevenci tepelného stresu 
nebo diskomfortu v tepelném pracovním prostředí 
 
Anotace:   Tato mezinárodní norma je jednou z řady norem určených k posuzování tepelného 
prostředí. Byla vypracována za podpory Evropské unie za účelem normalizace metod, které 
mají odborníci v oblasti ochrany zdraví při práci používat v přístupu k problémy souvisejícími 
se stresem a diskomfortem v tepelných pracovních podmínkách. Norma popisuje strategii 
posuzování a interpretace rizika fyziologických omezení nebo diskomfortu při práci v daném 
klimatickém prostředí. Je použitelná v jakékoliv pracovní situaci se stálými nebo 
proměnlivými klimatickými podmínkami, metabolizmem nebo oděvem. 
 
ČSN EN ISO 11064-4 (83 3586) Cena:     348.00 
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 4: Uspořádání a rozměry pracovních soustav 
 
Anotace:   Tato norma, která je součástí řady sedmi norem zabývajících se navrhováním 
řídicích center, stanovuje ergonomické zásady, doporučení a požadavky pro návrh pracovních 
soustav nacházejících se v řídících centrech. Zahrnuje návrh pracovních soustav se zvláštním 
důrazem na rozvržení a rozměry. Týká se především pracovních soustav s polohou obsluhy 
vsedě, ale jsou také pojednány pracovní soustavy s vizuálními displeji, jejichž obsluha 
zaujímá polohy vsedě i vstoje. Tyto pracovní soustavy nacházejí využití například při řízení 
dopravy, povozním řízení  a v zabezpečovacích systémech 
 
ČSN 94 3090 Cena:     296.00 
Klasifikace hraček 
Anotace:   Tato norma je určena pro použití společně s normami pro bezpečnost hraček a dává 
návod k rozhodování o tom, které hračky jsou a které nejsou určené pro děti do 36 měsíců. 
 

Normy lze  koupit v prodejnách norem  nebo  na základě objednávky.  K prezenčnímu studiu  jsou 
k dispozici  ve studovně ČNI: 

Objednávky  norem 
Český normalizační 

institut 
Hornoměcholupská 40,  

102 04  Praha 10 
Fax:271 962 043,  

274 866 951 
e-mail: odbyt@cni.cz 

Prodejna norem v Praze 1 
Biskupský dvůr  5 , 

110 02 Praha 1 
Tel.: 221 802 120 

 

Prodejna norem v Praze 
10 

Hornoměcholupská 40,  
102 04  Praha 10 
Tel.: 271 961 770 

e-mail: odbyt@cni.cz 

Studovna a knihovna 
norem 

Biskupský dvůr  5,   
110 02 Praha 1 

Tel.: 221 802 802 
e-mail:studovna@cni.cz 

nebo elektronicky na 
www.cni.cz (on line 

seznam) 
 

Po-pá 8.30 – 17.00 Po-čt 7.30-16.00 
Pá 7.30-15.00 

Út – čt 9.00 – 15.30 
Pá 9.00-12.00 

 


